
 

DELIBERAZIONE N. 18 del 29.07.2024 

DELIBERAZIONE N. 18 del 29.07.2024  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA           

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di luglio nella Sala Assembleare della 

dell’ente è stato convocato per le ore 18.30nei modi e con le formalità stabilite dalla Legge, 

l’Assemblea, in sessione straordinaria ed in seduta di seconda convocazione. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

1 ROSSINI MANOLO SINDACO Assente 

2 GHIDONI SARA SINDACO Presente 

3 MONTINI ANTONELLA SINDACO Presente 

4 SAMBRICI CESARE SINDACO Presente 

5 ZANINI  MIRELLA SINDACO Presente 

6 DAMIOLINI AGOSTINO SINDACO Assente 

7 GIULIANO BRUNORI SINDACO Assente 

8 BERTELLI MAURO SINDACO Presente 

9 BETTINSOLI  BRUNO SINDACO Assente 

10 FACCHINI JOSEHF SINDACO Assente 

11 BERTUSSI DIEGO SINDACO Assente 

12 MEDAGLIA ILARIO SINDACO Assente 

13 FRANZONI MATTEO SINDACO Presente 

14 RICHIEDEI MARCO SINDACO Presente 

15 PELI ARISTIDE SINDACO Assente 

16 PEDRALI VALENTINA SINDACO Presente 

17 FERRI GERARDO SINDACO Presente 

18 GIRAUDINI GIANMARIA DELEGATO Presente 

 

 

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti:   8 

 

Assiste il Segretario  Armando Sciatti. 

 



 

DELIBERAZIONE N. 18 del 29.07.2024 

 

Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   18 

 

OGGETTO: ELEZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA           

 

 

L’ASSEMBLEA 

 
 

PREMESSO dal Presidente un richiamo al disposto dell’art.19 dello Statuto il quale 

dispone che: “nella prima seduta successiva al rinnovo o nella seduta successiva alla proclamazione 

del nuovo Esecutivo l’Assemblea decide se procedere alla elezione di un proprio Ufficio di Presidenza 

composto dal Presidente e da 2 Vicepresidenti di cui almeno 1 appartenente alla minoranza risultante 

dagli esiti della votazione della Giunta Esecutiva”; 

 

PREMESSO inoltre che l’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea è un organo facoltativo della 

Comunità Montana; 

 

APERTA la discussione sull'opportunità di istituire l'ufficio di presidenza ai sensi del 

richiamato art. 19 del vigente Statuto; 

 

UDITO l'intervento del Presidente Arch. Massimo Ottelli che propone di non procedere 

alla elezione dell'Ufficio di Presidenza; 

 

POSTA quindi in votazione la proposta di non procedere alla elezione dell'Ufficio di 

Presidenza; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in ordine alla regolarità tecnica ed in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267;  

 

Dopo esaustiva discussione, viene posto in votazione il presente punto all’ordine del giorno, 

Consiglieri presenti e votanti: n.10 

Favorevoli: n.10 

Astenuti: n.0 

Contrari: n.0 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI NON PROCEDERE all’ elezione dell'Ufficio di Presidenza come previsto dall’art. 19 

del vigente Statuto; 

 

2. DI DARE ATTO, quindi, che ai sensi dell'art.  4 del vigente Regolamento dell'Assemblea, 

la Presidenza dell'Assemblea sarà assunta dal Presidente della Comunità Montana. 

 



 

DELIBERAZIONE N 18 del 29.07.2024 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli Armando Sciatti 
 

 



 

 

 PR�P�STA �	 433 de� 23	07	2024 

 
 

ATTESTA�I��E E PARERE TEC�IC� 

(Ai se�si de	 Decret� �egis	ativ� 18�08�2000 �� 267) 
 

 
 
I���a s�tt�scritt��a Ar�a�d� Sciatti 
Resp��sabi�e  de� A��i�istra�i��e ge�era�e 
espri�e parere FAV�REV�"E attesta�te �a reg��arit� e �a c�rrette��a de��’a�i��e 
a��i�istrativa e� c��testua��e�te� ai se�si de��’Art� 147 bis de� Test� U�ic� de��e �eggi 
su��’�rdi�a�e�t� E�ti ��ca�i� appr�vat� c�� Decret� �egis�ativ� �� 267�2000 e s���i� assicura 
�’avve�ut� c��tr���� preve�tiv� di reg��arit� a��i�istrativa� 
 

I� Resp��sabi�e de��’Area  

Armando Sciatti 
Gard��e V�T��  23�07�2024 
 
 
 
 
D�cu�e�t� i�f�r�atic� fir�at� digita	�e�te ai se�si de	 TU D�P�R� �� 445�2000 e de	 D��gs��� 
82�2005 e rispettive ��r�e c�		egate& i	 qua	e s�stituisce i	 d�cu�e�t� cartace� e 	a fir�a aut�grafa� 
DPC) 13 ��ve�bre 2014& art� 17 c���a 2� 
 
 



 

 

 PR�P�STA �	 433 de� 23	07	2024 

 
 

ATTESTA�I��E E PARERE C��TABI�E 

(Ai se�si de	 Decret� �egis	ativ� 18�08�2000 �� 267) 
 

 
 

I� s�tt�scritt� Ar�a
d� Sciatti  Resp�
sabi�e de� Servi�i� Fi
a
�iari�� ai se
si e per g�i effetti di 
cui ag�i artt� 49 c���a 1 e 147 bis c���a 1�  D�!gs� 18#08#2000 
� 267� espri�e i� parere 

FAV�REV��E i
 �rdi
e a��a reg��arit' c�
tabi�e dichiara
d� che i� segue
te att� 
�
 ha 
rif�ess� su� bi�a
ci�� 
 

I� Resp�
sabi�e de� Servi�i� Fi
a
�iari� 

Armando Sciatti 
 
Gard�
e V�T��  23�07�2024 
 
 
 
 
D�cu�e�t� i�f�r�atic� fir�at� digita	�e�te ai se�si de	 TU D�P�R� �� 445�2000 e de	 D��gs��� 
82�2005 e rispettive ��r�e c�		egate& i	 qua	e s�stituisce i	 d�cu�e�t� cartace� e 	a fir�a aut�grafa� 
DPC) 13 ��ve�bre 2014& art� 17 c���a 2� 
 
 



 

 

 DELIBERAZIONE N. 18 del 29.07.2024 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità 

Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal 01.08.2024 

 

Il dipendente incaricato 

         Armando Sciatti   
Gardone V.T.,  01.08.2024 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 


	Deliberazione-Assembleare-n-18-del-29.07.2024.pdf (p.1-3)
	PARERE-TECNICO.pdf (p.4)
	PARERE-CONTABILE.pdf (p.5)
	PARERE-PUBBLICAZIONE.pdf (p.6)

